
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

10 мая 2023 года 
ПРИКАЗ №251 

О проведении региональных процедур 
оценки качества подготовки 
обучающихся 4 классов в мае 2023 года 

В целях реализации мероприятия «Создание региональных оценочных инструментов 
для проведения внутрирегионального анализа оценки качества образования» (проведение 
региональных мониторингов) в рамках комплекса процессных мероприятий «Развитие 
системы оценки и контроля качества образования» подпрограммы «Обеспечение условий 
развития современного образования» государственной программы Ленинградской области 
«Современное образование Ленинградской области», утвержденной постановлением 
Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 398, на основании письма 
комитета общего и профессионального образования Ленинградской области «О 
проведении регионального мониторинга «Диагностика уровня достижения обучающимися 
метапредметных результатов основной образовательной программы начального общего 
образования» (4 классы) в соответствии с определенной квотой 
приказываю: 

1. Провести 16 мая 2023 года диагностическую работу по оценке достижений 
обучающимися метапредметных результатов основной образовательной программы 
начального общего образования в 4 классах МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
3», МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. 
Грицкова», МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Ям-
Тесовская средняя общеобразовательная школа». 
2. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Снигур Н.А.). 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. 
Грицкова» (Голубых Е.В.), МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа» 
(Шахворостова Е.В.), МОУ «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная школа» 
(Михайлова Н.А.): 
2.1. Организовать проведение диагностической работы в соответствии с инструкцией; 
2.2. Освободить от участия в диагностической работе обучающихся по адаптированным 
программам; 
2.3. Провести проверку работ специалистами образовательных организаций в 
соответствии с критериями оценивания; 
2.4. Отправить сводные данные в МКУ «Лужский информационно-методический центр» 
до 23.05.2023. 
2.5. Отправить сводные данные в ГАОУ ДПО «ЛОИРО» до 23.05.2023. 
3. Назначить муниципальным координатором Сергееву В.Н., методиста МКУ 
«Лужский информационно - методический центр». 
4. МКУ «Лужский информационно - методический центр» (Наумова Т.Я.) обеспечить 
проведение мониторинга «Диагностика уровня достижения обучающимися 
метапредметных результатов основной образовательной программы начального общего 
образования» (4 классы), организовать обсуждение его результатов. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заместитель председателя комитета образования А.А. Никитина 
ОБРАЗОВАНИЯ & 


